

Strona znajduje się w archiwum.

Weryfikacja danych SIO według stanu na 31.03.2011

w nawiązaniu do pisma Podsekretarza Stanu Lilli Jaroń z dnia 27 czerwca 2011 r., znak DS-WSA-BG-030/84/2011 uprzejmie informuję, iż w Ministerstwie Edukacji Narodowej przystąpiono do sprawdzania danych otrzymanych w ramach spisu SIO na dzień 31 marca 2011 r.

Warszawa, 29 czerwca 2011 r.

WKS.534.5.2011.AW

Państwo
Prezydenci miast,
wójtowie, burmistrzowie
dyrektorzy szkół i placówek oświatowych
województwa mazowieckiego

w nawiązaniu do pisma Podsekretarza Stanu Lilli Jaroń z dnia 27 czerwca 2011 r., znak DS-WSA-BG-030/84/2011 uprzejmie informuję, iż w Ministerstwie Edukacji Narodowej przystąpiono do sprawdzania danych otrzymanych w ramach spisu SIO na dzień 31 marca 2011 r. Dane budzące wątpliwości dotyczą:

1. Obowiązku szkolnego

Szkoły, które w tabeli OB.2 w wierszu 4 wykazały uczniów spełniających obowiązek szkolny poza szkołą za zgodą dyrektora szkoły. Spełnianie obowiązku szkolnego poza szkołą za zgodą dyrektora szkoły (tzw. nauczanie domowe) w myśl przepisów art.16, ust.8-16 ustawy o systemie oświaty, jest możliwe wyłącznie na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez dyrektora szkoły. Z danych zawartych w SIO można wnioskować, że w przypadkach wyszczególnionych w arkuszu [obowiązek szkolny], jako spełniających obowiązek szkolny poza szkołą za zgodą dyrektora szkoły (kolumna 40), nieprawidłowo wykazano uczniów uczęszczających faktycznie do innej szkoły niż ich szkoła obwodowa (co nie wymaga zgody dyrektora szkoły) lub też uczniów nauczanych indywidualnie. Należy zweryfikować liczbę uczniów, którzy w danej szkole są wykazywani jako spełniający obowiązek szkolny poprzez tzw. nauczanie domowe.

2. Obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 6 lat

Szkoły, które w tabeli OB.1 w wierszu 3 wykazały dzieci spełniające obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego poza przedszkolem lub oddziałem przedszkolnym w szkole (tzw. nauczanie domowe). Spełnianie obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego w tej formie możliwe jest na zasadach opisanych w punkcie Obowiązek szkolny. Należy zwrócić uwagę, że w wierszu 2 tabeli OB.1 trzeba wykazać dzieci sześćioletnie, zamieszkałe na terenie danego obwodu szkolnego, spełniające obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego w jakiegokolwiek szkole podstawowej lub przedszkolu, a nie tylko w szkole wypełniającej dany plik SIO. W arkuszu [obowiązek przedszkolny] należy zweryfikować odpowiednio kolumnę 26.

3. Obowiązku nauki

Wiersz 16 tabeli OB3 - ogółem jest sumą wierszy 1-15. Suma ta powinna być równa liczbie młodzieży w wieku 16-18 lat zameldowanej na terenie gminy, wykazanej w wierszu 17 - dane w tym wierszu powinny pochodzić z ewidencji ludności w gminie. W arkuszu [obowiązek nauki] liczby w kolumnach E-L powinny być równe odpowiednio liczbom w kolumnach M -T.

Jednocześnie informuję, iż powyższe pismo przekazane zostało drogą elektroniczną do jednostek samorządu terytorialnego oraz szkół i placówek oświatowych z terenu województwa mazowieckiego, których dotyczą powyższe uwagi (według wykazów otrzymanych z Ministerstwa Edukacji Narodowej).

Mazowiecki Kurator Oświaty
/-/
Karol Semik

29.06.2011
Data publikacji 29.06.2011

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Agnieszka Wierzchowska

Osoba udostępniająca informację:
Marcin Snopczyński